ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № ___
Московская область,

Наро-Фоминский район, поселок Селятино                                                 «__» __________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЛОТ» (ООО «ЛОТ») (ИНН 5030043184), в лице конкурсного управляющего Анищенко Анны Николаевны, действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-46692/2013 от 11.10.2018г., именуемое в дальнейшем «Продавец», и
________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а по отдельности и совместно именуемые соответственно «Сторона» и «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам открытых торгов в электронной форме посредством публичного предложения (Протокол _________________________ от ____________ 2019г.) Продавец передает, а Покупатель принимает следующее недвижимое имущество и право аренды земельного участка:

	№ п/п
	Наименование

	1
	Нежилое здание общей площадью 1 693,3 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 50:26:0200101:2436, адрес (местоположение) объекта: Московская область, Наро-Фоминский р-н, п. Селятино, ул. Вокзальная, дом 8. Право аренды земельного участка, площадью 5025 кв.м. кадастровый номер: 50:26:200101:0034, адрес: Московская область, Наро-Фоминский р-н, п. Селятино, ул. Вокзальная, дом 8

Далее – «Недвижимое имущество» и «Право аренды земельного участка».

1.2. Продавец гарантирует, что по состоянию на дату заключения Договора, Недвижимое имущество и право аренды земельного участка никому не продано, не отчуждено, не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит.

1.3.  Одновременно с приобретением права собственности на Недвижимое имущество Покупатель приобретает право пользования Земельным участком на тех же условиях, что и Продавец.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:
- на условиях, установленных п. 3.2. Договора, принять от Покупателя денежные средства в счёт оплаты цены продажи Имущества;
- передать Недвижимое имущество Покупателю не позднее 5 (пяти) рабочих дней после оплаты Имущества Покупателем. В соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса РФ при передаче Имущества стороны составляют Передаточный акт.

2.2. Покупатель обязуется:

- на условиях, установленных п. 3.2. Договора, оплатить цену продажи Недвижимого имущества;

- принять Недвижимое имущество от Продавца по Передаточному акту не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после оплаты Недвижимое имущество.

2.3. Право пользования, обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации  Недвижимое имущество, ответственность за сохранность  Недвижимого имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели переходят от Продавца к Покупателю после подписания Передаточного акта.

2.4. Переход права собственности на Недвижимое имущество от Продавца к Покупателю подлежит обязательной государственной регистрации и вступает  в силу с даты такой регистрации.

В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Передаточного акта Стороны обязуются совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.5. Расходы по государственной регистрации права собственности Покупателя на  Недвижимое имущество, предусмотренные действующим законодательством, в полном объёме несёт Покупатель.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Цена продажи Недвижимого имущества определена по результатам открытых торгов в форме публичного предложения и составляет _________________ (_________________) рублей, без НДС (При реализации товаров, предусмотренных п.п.15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса Российской Федерации, такие операции не облагаются НДС.).

3.2. Оплата Покупателем установленной п. 3.1 в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора путём перечисления денежных средств в размере __________ (____________) рублей за вычетом ранее внесённого задатка для участия в торгах на сумму ______________ (__________)  рублей на расчётный счёт Продавца.

3.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчётный счёт Продавца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае несоблюдения Покупателем срока оплаты цены продажи Недвижимого имущества, Продавец вправе расторгнут настоящий Договор в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым с даты направления Продавцом в адрес Покупателя уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке.

5. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, подлежат урегулированию, по возможности, путем переговоров или переписки. Срок рассмотрение претензии 5 (пять) рабочих дней.

5.2. Разногласия или споры, не урегулированные в соответствии с п. 5.1 настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области и/или в Замоскворецком районном суде г. Москвы.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

6.2. Договор составлен в 3 (Трех) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один из которых предназначен Покупателю, второй – Продавцу, третий – в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

7. РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
ООО «ЛОТ»

143345, Московская область, г. Наро-Фоминск, рабочий поселок Селятино, ул. Вокзальная, д. 8
ИНН 5030043184/КПП 503001001
ОГРН 1035005913073
Р/счет 40702810838000026732
в ПАО Сбербанк

к/счет 30101810400000000225

БИК 044525225

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Конкурсный управляющий

_____________________Анищенко А.Н.
	_________________  ________________